
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

 

от [REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
 Об организации и проведении мероприятий 

 в рамках Недели Семьи «7Яфест» 
 

В  соответствии с утвержденным планом основных мероприятий Недели 
семьи «7Яфест» на территории муниципального образования город-курорт 
Анапа, в целях воспитания подрастающего поколения на основе формирования 
традиционных духовно-нравственных ценностей обучающихся общеоб-
разовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, 
повышения уровня компетенции педагогических работников, обеспечивающих 
реализацию основных образовательных программ дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение мероприятий в рамках Недели семьи «7Яфест» 
в период с 25 мая по 1 июня 2025 г. 

2. Утвердить план мероприятий Недели семьи (далее – План), согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.  

3. Руководителям образовательных организаций: 
3.1. Организовать и провести мероприятия в соответствии с Планом.  
3.2. Обеспечить ежедневное организованное участие обучающихся и 

воспитанников в мероприятиях согласно Плану. 
3.2. Информацию о реализации мероприятий в рамках Недели семьи 

7Яфест», оформленную хэштегами: #7Яфест, #СемьяАнапы, 
#НеделяСемьиАнапа ежедневно (25,26,27,28,29,30,31, мая и 1 июня) размещать 
на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на аккаунтах образовательных организаций, на своих социальных 
страницах «ВКонтакте», а также ежедневно в срок до 15.00 направлять в адрес 
МКУ ЦРО для размещения на официальных информационных ресурсах. 
Описание заданий в приложении 2 к настоящему приказу. 

4.  Руководителям учреждений дополнительного образования: 
1)  Организовать сбор гуманитарной помощи для участников СВО. Передать 

собранную гуманитарную помощь в приход храма во имя Святого Преподобного 
Серафима Саровского (г. Анапа, ул. Маяковского,11В) в период с 25 по 31 мая 
2025г.; 

2) организовать проведение тематической экскурсии для детей, знакомство 
с профессией родителей 26 мая 2025 г. «Связь поколений»; 

3) организовать 31 мая 2025 г. «День всей семьи»: 
фотовыставку «Семья – основа мира»; 



 
 

2 

выставку – призыв «Чтение – дело семейное»; 
участие в семейном субботнике (у дома, в образовательной организации). 
 4) проинформировать детей и родителей о городских мероприятиях 

которые будут проведены 1 июня 2025 г. на площадках муниципального 
образования согласно Плану. 

5. Директору МБУ ДО ЭБС «Маленький принц» Марченко И.Н.: 
1)  Организовать и провести 1 июня 2025 г. в период с 10.00 до 12.00 на 

территории парка «Ореховая роща» для участников юннатского движения                     
(не менее 100 чел.) экологическое мероприятие, посвященное Дню защиты детей 
«Мы- дети Солнца и Земли». 

6. Директору МБУ ДО СДЮТЭ Мисан Л.Н.: 
1) Организовать и провести 31 мая 2015 г. в период с 10.00 до 12.00 на базе 

МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного (Позднеева) соревнования по 
ориентированию «Мама, папа, я – спортивная семья» с охватом не менее 100 
чел.; 

7. Директору МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного Позднеевой Л.П.: 
1)  предоставить 31 мая 2025 г. в период с 09.00 до 13.00   плоскостные 

сооружения, расположенные на территории организации для проведения МБУ 
ДО СДЮТЭ (Мисан) соревнований по ориентированию «Мама, папа, я – спор-
тивная семья»; 

2) организовать участие обучающихся в данном мероприятии. 
8.    Директору МБУ ДО ЦТ Черняковой И.В.: 
1) оформить 31 мая 2025 г. с 10.00 фотовыставку «Семья – основа мира»; 
2) принять участие в экологическом мероприятии, посвященном Дню 

защиты детей «Мы дети Солнца и Земли» 1 июня 2025 г. в 11.00 по адресу,             
г. Анапа, парк «Ореховая роща», организатор МБУ ДО ЭБС «Маленький принц» 
(Марченко); 

3) проинформировать школьников и родителей, о городских мероприятиях, 
которые будут проведены 1 июня 2025 г. на площадках муниципального 
образования согласно плану. 

9. Директору МБУ ДО СШ № 2 им. А.П. Осачука Ткаченко С.Н.: 
1) провести 27 мая 2025 г. с 10.00 до 12.00 шахматные турниры для 

обучающихся общеобразовательных организаций по местам образовательной 
деятельности спортивной школы. 

10.  Руководителям общеобразовательных организаций: 
1) Организовать сбор гуманитарной помощи для участников СВО. Передать 

собранную гуманитарную помощь в приход храма во имя Святого Преподобного 
Серафима Саровского (г. Анапа, ул. Маяковского,11В) в период с 25 по 31 мая 
2025г.; 

2) организовать проведение тематической экскурсии  для детей, знакомство 
с профессией родителей 26 мая 2025 г. «Связь поколений»; 

3) организовать семейный (дети + родители) просмотр фильмов в рамках 
акции «Неделя семейного кино» (приложение – Афиша) по адресу: храм Святого 
Преподобного Серафима Саровского, г. Анапа, ул. Маяковского,11В 
(общественная киногостинная) согласно квоте (без оплаты): 

 



 
 

3 

 

Дата показа Время 
показа 

Название фильма 
(категория) 

Квота   
(дети и 

родители + 
ответственный 

учитель) 

Ответственный 
организатор  

26 мая 2025 г. 15.00 Барышня-крестьянка (12+) 50 чел.   МБОУ СОШ № 1 
им.Н.М. Самбурова 

28 мая 2025 г. 15.00 Мамино письмо (14+) 50 чел. МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина 

29 мая 2025 г.  15.00 Золотая бронза (14+) 50 чел. МБОУ  СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина 

30 мая 2025 г. 15.00 Лекарство для Веры (14+) 50 чел. МБОУ СОШ № 7 
им. Л.И. Севрюкова 

31 мая 2025 г. 18.00 Повелитель Ветра (12+) 50 чел. МБОУ СОШ № 2 
им. В. Каширина 

1 июня 2025 
г.  

18.00 Пеликан (6+) 50 чел. МБОУ гимназия 
«Аврора» им. И.И. 
Ладутько 

4) Принять участие в общегородской семейной зарядке 27 мая 2025 г. в 09.00 
на Театральной площади (г. Анапа, ул. Театральная, 2) квота – одна семья (дети 
и родители); 

5) организовать 27 мая 2025 г. шахматные турниры для школьников с 
приглашением к участию родителя (папа) с 10.00 до 12.00; 

6) организовать семейное чтение «Читает мама» 29 мая 2025 г.;  
7) МБОУ СОШ № 5 им. К. Соловьяновой (Чистякова) принять участие 

(казачьи классы) в молебне у «Русских ворот» 30 мая 2025 г. в 12.00 (г. Анапа, 
ул. Пушкина);  

8) организовать фотовыставку в вестибюлях школ «Семья – основа мира» в 
период с 31 мая 2025 г. с 10.00 до 1 июня 2025 г. (в школах, которые открывают 
ЛДП и ЛТО выставку оставить на первую неделю); 

9) провести семейный (дети и родители) субботник 31 мая 2025 г. с 10.00 до 
12.00 (на территории образовательной организации, по месту жительства); 

10) принять участие (городские школы не менее 20 чел.) в экологическом 
мероприятии «Мы – дети Солнца и Земли!» (г. Анапа, Ореховая роща). 
Организатор МБУ ДО ЭБС «Маленький принц» (Марченко); 

11) проинформировать школьников и родителей, о городских 
мероприятиях, которые будут проведены 1 июня 2025 г. на площадках 
муниципального образования согласно плану. 

11. Заведующим дошкольных учреждений: 
1)  Организовать сбор гуманитарной помощи для участников СВО. Передать 

собранную гуманитарную помощь в приход храма во имя Святого Преподобного 
Серафима Саровского (г. Анапа, ул. Маяковского,11В) в период с 25 по 31 мая 
2025г.; 

2) Провести 26 мая 2025 г. «Связь поколений»: 
   тематической экскурсии для детей, знакомство с профессией родителей; 
   творческие концерты с участием детей и родителей «Связь поколений»; 
3) провести 27 мая 2025 г. «День папы»: 



 
 

4 

 конкурс детского рисунка на асфальте (участвуют папы); 
 шахматные турниры с участием родителей (папа). 
4) организовать 28 мая 2025 г. «День мамы»: 
 участие детей и родителей (мама) в онлайн –акции «Моя мама – самая 

лучшая» и флеш-мобе (социальные сети) «День с мамой»; 
участие родителей (мама) в акции «Читает мама»; 
5) организовать 31 мая 2025 г. «День всей семьи»: 
фотовыставку «Семья – основа мира»; 
выставку – призыв «Чтение – дело семейное»; 
участие в семейном субботнике (у дома, в детском саду); 
6) проинформировать   родителей о городских мероприятиях, которые будут 

проведены 1 июня 2025 г. на площадках муниципального образования согласно 
Плану.  

12. Исполняющему обязанности директора МКУ ЦРО Донец Н.А.: 
1)  назначить ответственных по организации и проведению мероприятий 

пунктов 3,4,6,7,8,9,16,17,19,21,22,23,34,37,38,40,42 Плана в рамках Недели семьи 
«7Яфест», а также сбора и систематизации материалов образовательных 
учреждений для размещения на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на аккаунтах управления образования 
и  социальных страницах «ВКонтакте»; 

2) обеспечить информационно-методическую поддержку по проведению 
тематических мероприятий в образовательных организациях муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

3) в срок до 3 июня 2025 г. обеспечить сбор и систематизацию материалов 
об организации и проведении мероприятий в рамках на базе образовательных 
учреждений муниципального образования город-курорт Анапа. 

 13. Начальнику отдела дошкольного образования Гуреевой С.М. 
обеспечивать координацию организации и проведения мероприятий Недели 
семьи  «7Яфест» дошкольными образовательными учреждениями. 

 14. Начальнику отдела воспитательной работы управления образования 
Романовой Л.Н. обеспечить координацию организации и проведения 
мероприятий Недели семьи «7Яфест» образовательными организациями в части 
касающейся. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Гущину Н.А. 

 
 
 
Исполняющий 
обязанности начальника 
управления образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Сучкова 
    

 
  



 
 

5 

 


